UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA REGION RIBERENA

ESTADO DE ACTIVIDADES

5.1.1.4
)

H5.1.2.5

(L g

Total de ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcienamiento

14,002,218.30

GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS 13,135
Gastos de Funcionamiento 13,138,5
Servicios Parsonales B,582,294.53
Remuneraciones al personal de cardcter permanente 2,046,589.27
Remungraciones al personal de cardoter mansitone 12191478
Hemuneracionas adicionates v aspecales A4,706,883.11
Seguridad Social 474,6495.73
Ot as prastaciones sociakes v 2condmncas 1,231,738.064

Fapgo de astimulas a senddores puilicos

Wmpuesto sobie aomima y otres que se deoven de ung celacian laboeal 413,473.00

Matarates y Summsiros
Materiaios de admmstracion, amsain de documantos v articulos oficiales
Al tos v wiiensdios

Materates v acticulos de construcaon y de reparactin

"

Materias pranas y malerna

Produsios gumie Farmiacests gt y da
Combuastlztos, lubricantas y aditivos

Vestuario, hiancos, prendas de groteccidn y articelos deportivos

1
3

tes de produecaan v comaecihzacon [N RT)
AL F0,914.99
32,938.38

DEL T DE ENERO AL 31 0F DICIEMEBERE DE 2013
G.Pp.o02
INGRESOS ¥ OTROS BENEFTIOS a2 2013 VARIACION
ingresos de Gestion
$55,840.00 0.004- 65,840.00
£5,840.00 - . 65,840,400
Otros Derechos
Participrciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios v Otras Ayudos
AL Pardcipaciones ¥ Aporiacionas 1, 149,875.00 343,265.00 306,502.00
4.2.1.2  Apartacionas
4.2.1.3 Convenios 1.149,871.00 343,269.00 -B06,602.00
q4.2.2 Fransferancias, Asignaciones, Subsidios v Otras ayudas 12,785,898.30 14, 288,031,320 1,502,132.94
4.2.2.3 Subsidios y Subvenciones 25,898,530 14,288.0%1.20 1.502,132.90
4.2.2.4 Ayudas Sociales
Otros ingresos y Beneficios
ingresos Financiaros
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos v Otros,
Gtros Ingrasos Financieros
fngremento por Variacidn de nventarios
Incramento por Variacidn de Almacén de Materias Primas, Materiales v Suministros de Caasumo
Diseninucian del Excesa de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u hsolescencia
Diseminucion del Exceso de Gstimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolesceatia
434 Disminucion del Exceso de Frovisiones
A5 Diseinueion del fxeaso en Provisiones
A.3.9 Otros ingresos v Benaficios Varios 609.00 572,352.53 571,743.53
9.1 Otros Ingeases de Fjarcicios Antertoras (G39.00 571,743.53
4.3.9.2 Bonificacionas y Bescuentos Obtenidos
4.34.3 Difarencias por Tino de Cambio a Favor en Efectivo v Eguivaientes
4.32.9.5 Resultado por Pogicidn Monataria
4.3.9.6 Utlidades por Participacion Patrimaonial
4,399 Onos Ingresos v Banelicios Varios

15,283,652.73

13,263,
13,240,37;
5,401,075.35
2,330,733.68
22B,908.80
5,124,341.48
544,023,445
1083,835.97
24.012.00
75,2 2400

929,856.54
211,314.58

64,5 3086
164,917.23

AR87L 9%

1,201,334.43

94,936.80
81,736.80
B18,780.82
27414441
155,994.04
117,458.35
59,327.71
117,802.67
74,012,060
35,747.00

476,222.40
429.737.28
24,704.58
160,357.48
73797494
12,924 4949
270,165,806
2T
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"Bajo protesta de decic verdad declaramos que los Estados Finanderos v sus notas,

son razonablemente correctos vy son responsabilidad del emisor”
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UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA REGION RIBERF
ZSTADO DE ACTIVIDADES
DEL T DE ENERC AL 31 O DICIEMBRE DE 2013

Urtvarsidiet Pabotaind 63 Ik Fegs
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1A

Servictos Generales

Servicins basicos

Servicios de arrendamianto

stonales, ceentificgs v tdonices y otras servi

Servicing pro

3,170,262.83
283,261,806
208,523.0%
1,198

Se
Sarvicis da instalacion, repacacidn, manienimienio y conservacion
Servicins de comunicacion secial v publicidad

Servigios de trastado v visticos

Sarviaos oficiales

vickos Hinancreros, bancarios y comercales

Otros servicios geaerates

e

iransferencias, asignuciones, Subsidios v Giras Avudas

.24 Ayudas Socisles

3, Ayudas Sociales a Personas

Becas

Ayudas Seaales # actividades academicas v dentifeas

fntereses, Comisiones v (Jtros Gastos de la Dewda Publica
lnterases de fa Deuda Pablica

Comisiones de {a Dawda Pablics

Gastos de [a Deuda Pablica

Costo por Coberturas

Agoyos Financieros

5.5 OTROS GASTOS ¥ PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

fstimacionegs, Degraciaciones, Datenioros, Ohsolescanda vy Amortizaciones
Degreciacion de Bienas inmuebles

Depreciacidn de Infraestructura

Dapreciacion de Bienes Muebles

Amortizacian de Activos Intangibles

Aumenta goc Insuficiancia de Estimaciones por Pérdida o Detarioro v Obsolescencia
5.5.4.1 Agmento por nsuficiencia de Fstimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Ouos Gastas

Gastas de Fieroicios Anteriores

Difarencias por Tipo de Cambio Negativas an
Resultada por Posicidn Monetaria

5.5.9.9 Otros Gastos Varios

eotive y Spavalentos

872,38
§20,597 07
88,571,810
208,316.71
178,426.74
80,18+

03,

2,9092,441.23
432,982,075
b RTLG

1,056,214.03
798,83
676,415.54
150,423.10
145,944.20

97,207.50

75,965.00

13,200.00

13,200.00

10,200.00
3,000.00

260,821.62
G0, 27910
2106595

142,315.33

14.023.55
55 218,07
61,852.00
5937251

13,200.00

13,200,008

10,200,048
3400000

Tota! de Gastos y Otras Pérdidus 13,135,587.18 13,253,573.10 94,936.80
Ahorro/Besahorro Neto del Fjercicio BG6,631.12 1,9560,079.63 1,106,497.63
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